Benützungstarife							
	Stunden	Foyer + Küche **	Clubraum	Saal 1	Saal 2	Alle Räume	
kommerzielle Nutzung	bis 24	100,00€	30,00€	60,00€	60,00€	250,00 €	
gemeinnützige / private Nutzung ohne Eintritt	bis 24	80,00€	20,00€	45,00€	45,00 €	190,00€	
Bei mehr als 24stündiger Nutzung sind wir berechtigt pro Stunde 1/24tel der Nutzungsgebühren zusätzlich anzusetzen.							
kommerzielle Nutzung	bis 6	80,00€	20,00€	45,00 €	45,00 €	190,00€	
gemeinn. / private Nutzung ohne Eintritt	bis 6	50,00€	10,00€	25,00€	25,00€	110,00€	
Agape zu kirchlicher Feier (inkl. Küchenausstattung und Festzubehör)	bis 12	110,00€	Küche und Foyer werden reserviert (und können bei Schlechtwetter auch benutzt werden)				
Heizkosten (während der Heizsaison kommen diese zur Benützungsgebühr dazu)							
bis Stunden	bis 24		50,00 €				
bis Stunden	bis 6		5,00€	10,00€	10,00€	25,00 €	
Betriebs- u. Heizkostenersatz (nur f. Vereine und Organisationen die die Pfarre durch Hilfeleistung oder Spenden unterstützen)							
Betriebskostenanteil	bis 6		5,00€	10,00€	10,00€	25,00 €	
Heizkostenanteil (während der Heizsaison - zusätzlich zum Betriebskostenanteil)	bis 6		2,50 €	5,00 €	5,00 €	12,50 €	
Endreinigung	ist ab 2020 in Benützungsgebühren enthalten						
Bei nicht vereinbarungsgemäßer Rückgabe wird zusätzlicher Aufwand in Rechnung gestellt					Stunde	22,00 €	

^{*} Pfarrliche Gruppierungen im Rahmen der Erfüllung ihres Auftrages sind von der Benützungsgebühr ausgenommen.

Abweichende Regelungen bedürfen für deren Gültigkeit der Zustimmung durch Vertreter des Fachausschusses Finanzen!

^{**} Küche enthält Kücheninventar aber nicht das sonstige Inventar (wie z.B. für Agapen nötig)